
č.sml. MUBEXGI Y...

SMLOUVA O ZŘ ÍZENÍ SLUŽ EBNOSTI

AGRODAT CZ, a.s., se sídlem Ž iž kova 532, 256 40 Beneš ov
zastoupený předsedou představenstva Ing. Lukáš em Jež kem

IČ o 251 58309
(‘dále Jen „ povinný ze služ ebnosti “ )

a

Mě sto Beneš ov
se sídlem Masarykovo námě stí 100, 256 0] Beneš ov
zastoupenéstarostou Ing. Jaroslavem Hlavničkou
IC. 002 31 40]
(dáleJen „ oprávně ný ze služ ebnosti‘)

společně též Jako „ smluvní strany“

uzavřely níž e uvedeného dne, mě síce a roku dle ust. 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník tuto

Smlouvu o zřízení služ ebnosti

Č lánek!.
Uvodní ustanovení

1. Povinný ze služ ebnosti máve svém vlastnictví mimo jiné i pozemek parc. č. 394/8
o vý mě ře 623 rn2, ostatní plocha, zeleň , který je zapsán ve veřejném seznamu - katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Beneš ov
na listu vlastnictví č. 704 pro katastrální území Beneš ov u Prahy a pro obec Beneš ov
(dále jen „ služ ebný pozemek“ ). Služ ebný pozemek se nachází v Ziž kově ulici
v Beneš ově u budovy č.p. 532.

2. Oprávně ný ze služ ebnosti máve svém vý lučném vlastnictví pozemek parc. č. 391/3
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o vý mě ře 1010 rn2, který je zapsán ve veřejnérrl
seznamu - katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviš tě Beneš ov na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrální území Beneš ov u Prahy
a pro obec Beneš ov (dále jen „ panující pozemek“ ). Panující pozemek sousedí se
služ ebný m pozemkem.

3. Geometrický m plánem pro vymezení rozsahu vě cného břernene č. 5386-9/2021
vyhotovený m f. GEOREAL s.r.o., Ziž kova 2040, Beneš ov a potvrzený m Katastrálním
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviš tě Beneš ov dne 23.02.2021, (dále jen
„ geometrický plán“ ) doš lo k zamě ření služ ebnosti na služ ebném pozemku. Geometrický
plán je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
3.4

.20
21

Ce
rti

fik
át 

au
tor

a p
od

pis
u :

Jm
én

o :
 In

g. 
Ha

na
 Z

ieg
ler

ov
á

Vy
da

l : 
Po

stS
ign

um
 Q

ua
lif

ied
 C

...
Pl

atn
os

t d
o :

 15
.12

.20
23

 10
:20

:41
-0

00
 +

01
:00



4. Povinný ze služ ebnosti prohlaš uje, ž e neuzavřel ohledně služ ebného pozemku ž ádnou
smlouvu, kterou by převádě l na třetí osobu vlastnickánebo jinápráva k nemovitosti
ve smyslu ust. 1100 odst. 2 občanského zákoníku, ž e není omezen v nakládání s touto
nemovitostí a je tedy oprávně n k následujícím právním jednání.

5. Služ ebnost ve smyslu této článku II. odst. 4 smlouvy, je zřizována ve prospě ch
oprávně ného ze služ ebnosti v souvislosti s realizací veřejně prospě š né stavby ve smyslu
ust. * 2 odst. I písm. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(dále jen „ stavební zákon“ ), v platném zně ní, pod názvem „ Terminál Beneš ov“
spočívající v celkovérekonstrukci autobusového nádraž í v Beneš ově (dále jen ‚stavba“ ).

Č lánek II.
Předmě t smlouvy, obsah a rozsah služ ebnosti

1. Předmě tem této smlouvy je zřízení pozemkové služ ebnosti ke služ ebnému pozemku ve
prospě ch oprávně ného ze služ ebnosti, jakož to vlastníka panujícího pozemku, jejímž
obsahem je právo oprávně ného ze služ ebnosti na služ ebného pozemku vlastním
nákladem zřídit, mít, už ívat a udrž ovat stavbu plnící funkci chodníku (dále také jen
„ stuž ebnost“ ).

2. Smluvní strany se dohodly na zřízení služ ebnosti, a to takto:
Povinný ze služ ebnosti zřizuje ve prospě ch oprávně ného ze služ ebnosti a vš ech
budoucích vlastníků panujícího pozemku služ ebnost, jejímž obsahem je právo
oprávně ného ze služ ebnosti na služ ebného pozemku vlastním nákladem zřídit, mít,
už ívat a udrž ovat stavbu plnící funkci chodníku. Rozsah této služ ebnosti je vyznačen
v geometrickém plánu uvedeném v či. I. odst. 3 této smlouvy. Oprávně nému vznikají
práva ze služ ebnosti dnem řádné úhrady úplaty za její zřízení dle článku III. této
smlouvy.

3. Oprávně ný ze služ ebnosti toto právo ve smyslu odstavce druhého É ohoto článku plynoucí
ze služ ebnosti přijímáa povinný ze služ ebností jakož to i kaž dý dalš í vlastník služ ebného
pozemku se zavazuje tato práva strpě t, zdrž et se vš eho, co vede k ohrož ení služ ebnosti a
umož nit oprávně nému ze služ ebnosti a vš em budoucím vlastníkům panujícího pozemku
neruš ený vý kon tě chto práv.

4. Oprávně ný se uzavřením této smlouvy zavazuje, ž e realizace služ ebnosti (stavby
odpovídající služ ebnosti) na služ ebném pozemku a trvání služ ebnosti po dobu
stanovenou v této smlouvě na služ ebném pozemku (1) bude na straně jednérespektovat
stávající stavebně technická řeš ení realizovaná na služ ebném pozemku (aniž by
v souvislosti s tím mohlo bý t povinnému ze služ ebnosti nařizováno provedení
jaký chkoliv vý konů či jiný ch opatření k úpravě stávajícího stavu) a současně na straně
druhé (ii) nebude limitovat mož né stavebně technické úpravy na služ ebném pozemku
vyvolané potřebou povinného ze služ ebnosti, pokud:budou provádě ny mimo úroveň
služ ebnosti, nebo
(a) budou provádě ny mimo úroveň služ ebnosti, nebo
(b) nebudou představovat podstatný zásah do služ ebnosti (z hlediska jejího účelu) a
(c) budou splň ovat pož adavky stanovenéobecně závazný mi právními předpisy,

přičemž oprávně ný ze služ ebnosti bere na vě domí, ž e povinný ze služ ebnosti přistupuje
k uzavření této smlouvy v dobrévíře ohledně splně ní závazků (předpokladů) dle odst. 4 tohoto
článku smlouvy, bez čehož by smlouvu neuzavíral a dále bere oprávně ný ze služ ebnosti na
vě domí, ž e poruš ení uvedený ch závazků (odpadnutí trvání kteréhokoliv z nich kdykoliv bě hem
trvání této smlouvy) je poruš ením smlouvy podstatný m způsobem.

2



Č lánek III.
UpJata za zřízení služ ebnosti

1. Smluvní strany se dohodly, ž e služ ebnost se zřizuje úplatně . Vý š e jednorázové úplaty
za zřízení služ ebnosti činí 300 Kč/rn2, tj. při rozsahu služ ebnosti dle geometrického
plánu 174 rn2, celkem 52.200 Kč, slovy padesát dva tisíc dvě stě korun český ch. K této
částce bude připočtena daň z přidanéhodnoty ve vý š i dle platný ch právních předpisů.

2. Jednorázovou úplatu za zřízení služ ebnosti je oprávně ný ze služ ebnosti povinen uhradit
na základě faktury vystavené povinný m ze služ ebnosti. Povinný ze služ ebnosti je
oprávně n vystavit fakturu až po doručení vyrozumě ní o povolení zápisu (vkladu) práva
odpovídajícího stuž ebnostem dle této smlouvy do katastru nemovitostí. Za datum
zdanitelného plně ní je považ ováno datum vkladu práva do katastru nemovitostí. Prodlení
s úhradou úplaty za zřízení služ ebnosti po dobu delš í než 10 dnů je poruš ením smlouvy
podstatný m způsobem.

Č lánek IV.
Dalš í ujednání

J. Oprávně ný ze služ ebnosti potvrzuje, ž e před podpisem této smlouvy byl seznámen se
skutečný m stavem služ ebnénemovitosti a zavazuje se dodrž ovat závazky dle článku II.
odst. 4 této smlouvy.

2. Služ ebnost se zřizuje na dobu 20 let. Oprávně ný se zavazuje po uplynutí doby, na kterou
se služ ebnost zřizuje, ponechat stavbu odpovídající služ ebnosti ve stavu, vjakém se ke
dni zániku jejího trvání nachází s tím, ž e dalš í práva k ní vykonává povinný ze
služ ebnosti.

3. Oprávně ný ze služ ebnosti je povinen písemně oznámit povinnému ze služ ebnosti
provádě ní oprav a údrž by stavby alespoň 5 dnů předem. Povinný ze služ ebnosti je
povinen umož nit oprávně nému ze služ ebnosti vstup na služ ebnou nemovitost po dobu
nezbytnou a v nutném rozsahu za účelem prohlídky a provádě ní oprav a údrž by stavby.
Stejně tak je oprávně ný ze služ ebnosti bez ohledu na odst. 3. povinen na písemné
oznámení povinného ze služ ebnosti provádě t opravu a údrž bu stavby, pokud to její stav
vyž aduje. Pokud povinný ze služ ebnosti zjistí závadný stav stavby odpovídající
služ ebnosti, kterÝ zůstane nezmě ně n po dobu delš í než 60 dnŮ ode dne, kdy na ně j
písemně upozornil oprávně ného ze služ ebnosti, jednáse o poruš ení smlouvy podstatný m
způsobem.

4. Povinir‘ ze služ ebnosti bere na vě domí skutečnost, ž e obecné i zvláš tní už ívání stavby
chodníku podléháveřejnosprávní úpravě dané zejména zákonem č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích v platném zně ní.

5. Oprávně ný ze služ ebnosti se zavazuje při vý konu svý ch práv ze služ ebnosti co nejvíce
š etřit vlastnickáa už ívací práva povinného ze služ ebnosti a předcházet vzniku š kody na
jeho majetku. Oprávně ný ze služ ebnosti zajistí, aby služ ebnost, resp. stavba odpovídající
služ ebnosti nezpůsobila (nezavdala příčinu) vznik jaký chkoliv povinností, nákladů či
vý konů na straně povinného ze služ ebnosti a současně neruš ila pokojný (stávající) stav
ohledně způsobu už ívání nemovitostí — služ ebného pozemku a staveb na ně m stojících.
Odpově dnost za případnou š kodu způsobenou oprávně ný m ze služ ebnosti při vý konu
jeho práv ze služ ebnosti povinnému ze služ ebnosti se řídí přísluš ný mi ustanoveními
zákona č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník. Odpově dnost oprávně ného ze služ ebnosti,
jakož to vlastníka pozemní komunikace se řídí přísluš ný mi ustanoveními zákona
Č . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném zně ní a dalš ími obecně závazný mi
právními předpisy.

3



6. Náklady spojené se zřízením služ ebnosti nese oprávně ný ze služ ebnosti, jakož i veš keré
náklady na správu, údrž bu, opravy a dalš í vě ci potřebnék vý konu této služ ebnosti nese
oprávně ný ze služ ebnosti.

7. Při zániku služ ebnosti nese oprávně ný ze služ ebnosti veš keré náklady spojené
se zánikem služ ebnosti, dodrž uje přitom vš ak povinnosti dle této smlouvy.

8. Po dobu trvání služ ebnosti oprávně ný ze služ ebnosti zajistí a umož ní povinnému
ze služ ebnosti na panujícím pozemku bezplatné a časově neomezené parkování
4 osobních vozidel povinného ze služ ebnosti, a dále bezplatné parkování osobních
vozidel jeho zákazníků vž dy po dobu 30 minut při jakémkoliv příjezdu vozidla
zákazníka povinného ze služ ebnosti. Existenci parkovacích práv podle předchozí vě ty
oprávně ný ze služ ebnosti zajistí v termínu do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.
Poruš ení povinnosti podle předcházejících dvou vě t (kaž dý jednotlivý případ)
se považ uje za poruš ení smlouvy podstatný m způsobem.

9. Povinný ze sluŽ ebnosti je oprávně n od této smlouvy písemně odstoupit, dojde-li
k poruš ení smlouvy podstatný m způsobem. Případy poruš ení smlouvy podstatný m
způsobem jsou ve smlouvě uvedeny. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruš í s účinky
ex nunc.

Č lánek V.
Návrh na vklad

1. Ke vzniku služ ebnosti dojde až vkladem práv odpovídajfcích služ ebnosti dle tohoto
článku do katastru nemovitostí. Vý kon práv ze služ ebnosti je podmíně n úhradou úplaty
dle článku III. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, ž e návrh na vklad práva odpovídajícího služ ebnosti podle
této smlouvy podá oprávně ný ze služ ebnosti, který je k tomuto právnímu jednání
povinný mi ze služ ebnosti zmocně n, a to do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

3. Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího služ ebnosti uhradí oprávně ný ze
služ ebnosti.

4. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veš kerou mož nou součinnost
nutnou k podání návrhu na vklad práva odpovídajícího služ ebnosti dle této smlouvy a
k provedení tohoto vkladu.

5. V případě , ž e by ke vkladu práva odpovídajícího služ ebnosti do katastru nemovitostí dle
této smlouvy nedoš lo, zavazují se smluvní strany, ž e bez zbytečného odkladu, uzavřou
za stejný ch podmínek novou smlouvu o zřízení služ ebnosti, případně jinou smlouvu o
zřízení vě cného práva k vě ci cizí, kterou bude dosaž eno účelu sledovaného touto
smlouvy, a která splní zákonné podmínky pro provedení vkladu, případně bez
zbytečného odkladu na pokyn katastrálního úřadu tuto smlouvu či návrh na vklad
nálež itě doplní.

Č lánek VL
Salvatorní ustanovení

Je-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné nebo stane-li se
neplatný m či nevynutitelný m v budoucnu nebo bude takový m prohláš eno rozhodnutím
soudu či jiného přísluš ného orgánu, nezpůsobí to neplatnost nebo nevykonatelnost
dalš ích ustanovení smlouvy, pokud z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností,
za který ch byla smlouva uzavřena, nevyplý vá, ž e takovéto neplatné či nevynutitelné
ustanovení nelze oddě lit od ostatního obsalrn. Smluvní strany se zavazují nahradit
neplatné ustanovení ustanovením platný m, jehož vě cný a ekonomický vý znam bude co
nejvíce odpovídat vý znamu a účelu nahrazovaného ustanovení.

4



¨lÆnek VII.
ZÆv reŁnÆ ustanoven

1. PrÆva a povinnosti z tØto smlouvy vypl vaj c a v tØto smlouv v slovn neupravenÆ se
ł d pł slu n mi ustanoven mi zÆk. Ł. 89/2012 Sb., obŁansk zÆkon k, ve zn n
pozd j ich płedpisø.

2. Tato smlouva zavazuje i prÆvn nÆstupce obou smluvn ch stran.
3. Ve kerØ zm ny Łi dopl ky k tØto smlouv je mo nØ Łinit pouze na zÆklad dohody

smluvn ch stran a v p semnØ form .
4. Ve kerØ zm ny nebo dopl ky poł zenØ v tØto smlouv vlastn rukou, jsou - li opatłeny

podpisy smluvn ch stran, maj płednost płed ustanoven mi smlouvy, kterÆ jsou v ti t nØ
podob .

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, płiŁem oprÆvn n ze slu ebnosti obdr
dv vyhotoven , ])Ovinn ze slu ebnosti jedno vyhotoven a jedno vyhotoven je urŁeno
pro katastrÆln œład.

6. Smluvn strany prohla uj , e si smlouvu płeŁetly, s jej m zn n m souhlas a na døkaz
pravØ a svobodnØ vøle a nikoliv t sn Łi nÆpadn nev hodn ch podm nek płipojuj n e
svØ podpisy.

7. Zł zen slu ebnosti a uzavłen tØto smlouvy bylo schvÆleno usnesen m Rady m sta
Bene ov Ł.161-6/2021/RM ze dne 24.03.2021.

8. Tato smlouva nab vÆ platnosti dnem jej ho uzavłen , tj. podpisem posledn ze smluvn ch
stran, a œŁinnosti zvełejn n m v registru smluv dle zÆk. Ł. 340/20 15, Sb., o registru
smluv. Smluvn strany souhlas se zvełejn n m tØto smlouvy vjej m plnØm zn n .
Zvełejn n smlouvy zajist oprÆvn n ze slu ebnosti.

Pł loha Ł. 1: Kopie geometrickØho plÆnu ze dne 23.02.2021.

V Bene ov dne JL O O%1 V Bene ov dne 07.04.202 1

Povinn z slu ebnosti: OprÆvn n ze slu ebnosti:

płdałedstavenstva

5


